
Vi har ett förslag som kan spara miljoner årligen för Laholms kommun! 

Idag kämpar skolan, sociala myndigheter och polisen med nedanstående målgrupper, 
men de har svårt att förändra bakomliggande siffror till det bättre, speciellt nu när dessa 
siffror förväntas bli sämre efter sviterna från Coronatiden.

X % mår dåligt i Skolan

X antal hoppar av Skolan och blir hemma

X antal dokumenterade och inte dokumenterade timmar/elev är skolk

X antal har inte ekonomiska förutsättningar att kunna välja önskad fritidsverksamhet

X antal hamnar i kriminalitet

X antal självmord finns 

( Vi måste försöka sätta siffror och kostnader bakom, så att det går att göra en kurva som
visar förändringar ifrån år till år.)

Något nytt behöver hända.

Idag har barn och ungdomar fantastiska förutsättningar till aktiviteter på fritiden genom 
kommunens och privata idrottsanläggningar, aktivitetshus och fritidslokaler. 
Skolan, idrottsföreningarna och många andra föreningar försöker få in barn och 
ungdomar i sina verksamheter. Men ändå räcker det inte tillför för att förändra 
resultaten i de ovanstående målgrupper, i någon större utsträckning.

Det finns flera "sociala" projekt som bedrivs förtjänstfullt av kommunen själv, men även 
av föreningar som kan söka pengar för liknande ändamål. Målgrupperna kan här vara 
t.ex. psykiskt eller fysiskt handikappade, hälsoprojekt för nyanlända vuxna, nyanlända 
flickor, men också andra bra idéer till förbättringar i föreningslivet som kan suga upp 
barn och ungdomar. Ofta är dessa lite kortsiktiga och klingar av, fast man vill de skall 
kunna leva vidare av egen kraft. Alla dessa mindre målgrupperna kan vi hitta i de större, 
som nämnts i ovanstående text. Men ändå räcker det bara en liten bit till att förbättra 
siffrorna. Totalt är kostnaderna höga.

Politiker brottas med att få ihop den totala budgeten. Rektorer brottas med pengar, 
lokaler och personalbrist. Lärare vill ha mer tid för varje elev. Hur skall man då komma åt 
de stora målgrupperna? Här finns en stor "lucka"!

Vi måste våga tänka nytt.

Det behövs ett nytt öppet och neutralt forum där alla kan mötas på samma nivå. 
Lokaler med rätt miljö och utrymmen att verka i. (Inkluderingshall)
En komplett inkluderingshall med verksamheter i, som kan upplevas och förevisas för 



andra kommuner. Därav blir det nationellt. 

Varför inte bjuda in idrottsrörelsen och övriga samhället, och fylla luckan? Självklart 
gäller det även andra organisationer som bryr sig och vill göra något för våra barn och 
ungdomar såsom Majblomman, Lion, Idrottsombudsmannen, Bris, Barnombudsmannen,
företag som jobbar med värdegrund, andra ideella föreningar m.fl. 
Hela samhället samverkar. Är det möjligt?  Svaret är ja, men hur?

Laholms BTK Serve har under en 10 års period engagerat sig i dessa frågor. Man har 
drivit olika projekt och lyssnat på olika föredragshållare inom skolan, företag, sociala 
myndigheter, idrottsrörelsen och forskarvärlden. Vi hittar inget som motsäger det vi tror 
på utan tvärtom. Vi ligger alltså i fas med vetenskap och forskning.

 Från mellanstadiet tills man slutar skolan kan vi göra mycket tillsammans.
 Innan tonåren suger barnen åt sig kunskaper och intryck, utan att ifrågasätta så mycket. 
Det gäller att förbereda dem inför tonåren. De behöver förstå sitt eget lärande och förstå
att var och en är unik, och man utvecklas olika. De skall jämföra med sig själv och inte 
med andra. Alla kan bli något man drömmer om. Det handlar om tid, egen drivkraft och 
stöttning. Visa att du tror på var och en, utifrån deras egna förutsättningar. 
Idrottsrörelsen och samhället utanför, kan hjälpa till att inspirera, motivera, ta fram 
förebilder och skapa kontakter som följer dem upp genom tonåren.
Man skall ha med sig en positiv bild av samhället efter skoltiden. 

Ytterligare problematik.

Kommunerna kommer att behöva skära ner.

De ideella krafterna avtar, då många är äldre.

Det finns hierarkier, prestige, rädsla för förändringar och att göra fel, regelverk som styr 
och inte alltid är anpassad för varje enskild individ, uppgivenhet, ointresse för allt nytt 
m.m.

Vid något tillfälle kan vi uppleva att någon på kommunen ser oss som en konkurrent eller
vill utnyttja oss.

VÅRA ÖNSKEMÅL

1.   Att berörda verksamhetschefer sätter sig in i och förstår projektet. Skulle någon vara 
positiv till att projektet skulle komma igång, så är vi tacksamma ifall man vill skriva ner 
det och skicka till oss. Då kan vi ta med det som en referens när vi gör vår 
bidragsansökan. 

2.   Detsamma gäller våra politiker.

3.   Vi har träffat fantastiskt duktiga tjänstemän inom kommunen som jobbar i direkt 
kontakt med barn och ungdomar. Tillsammans kunde vi bilda en förtrupp som tar fram 



förslag till en övergripande strategi och handlingsplan. 

Desto bättre samverkan fungerar, desto större är chansen att få bidrag och att projektet 
blir en succé och går snabbt framåt. Det blir lättare att bjuda in övriga samhället och 
andra föreningar. Oavsett så kommer vi att söka externa pengar till en "om och 
tillbyggnad", men också till en eller två heltidstjänster. Det beror på vilket intresse som 
visas ifrån kommunen och det är aldrig försent att hoppa in.

 Vad kan man förlora och vad kan man vinna, i denna investering för framtiden?
 Laholms BTK Serve har investerat c:a 60000 kr på att få fram ett bygglov, för att vi 
överhuvudtaget skall kunna göra en bidragsansökan. Får vi inga bidrag och känner att 
dessa investerade pengar är bortkastade, så får vi försöka inspirera andra kommuner i 
Sverige. 

VÅRA KRAV

1.   Friskvårdsprojektet fortsätter i Servehallen. Vårt nya breda projekt börjar ifrån det 
andra hållet med förebyggande verksamhet.

2.   Laholms BTK Serve har en unik miljö i och runt Servehallen som man slår vakt om. 
Inga kränkningar eller mobbing. Inga stölder eller skadegörelse, utan en fantastisk positiv
och trygg miljö. 
Då vi satsar på tillit och kvalité kan det hända att vi behöver begränsa deltagare eller 
grupper. Självklart förs denna diskussion med berörda ledare i hallen, så att ev. 
samverkan kan fungerar optimalt. Det är otroligt viktigt att behålla miljön. Detta är en av 
anledningarna till att vi lyckas väl med kriminella ungdomar, de som gjort ungdoms och 
samhällstjänst hos oss. De måste uppleva och ev. verka i miljön för att kunna förstå att 
det finns ett annat alternativ till hur de levt tidigare.
Det går alltså inte idag att bara gå in i hallen, och "sitta och hänga" utan att bli sedd och 
kontaktad. 
För att kunna öppna upp mot allmänheten behöver vi bygga en ny stor entré, så att 
miljön i övriga delar av hallen kan bestå och vara skyddad.

3.    Kraven på de som är med i en ev. förtrupp är att de förstår Laholms BTK Serves 
värdegrund, Riksidrottens ambitioner, skolans syfte och varför vi har en kommun 
överhuvud taget. Totalt en grupp på 6-8 personer. Det finns många kunniga, positiva, 
duktiga personer inom Kommunen, Idrottsrörelsen och övriga samhället, men de sitter 
lite spridda runt om i olika verksamheter. 



1

Daniels Per-Erik RK STAB

Ämne: VB: Region Halland och BTK Serve
Bifogade filer: Framtidsprojekt.pdf

Prioritet: Hög

Från: Laholms BTK Serve <info@laholmsbtkserve.se>  
Skickat: den 13 maj 2020 11:27 
Till: Hellsten Jonas LT <Jonas.Hellsten@regionhalland.se> 
Kopia: Pettersson Felicia RK <Felicia.Pettersson@regionhalland.se>; Vodenicarevic Alma RK 
<Alma.Vodenicarevic@regionhalland.se>; Fritzon Lars LT <Lars.Fritzon@regionhalland.se> 
Ämne: Re: Region Halland och BTK Serve 
Prioritet: Hög 

 
Hej! 
  
Här kommer ett förtydligande inför mötet. 
  
Hälsningar, 
Kaj 
  
From: Hellsten Jonas LT  
Sent: Tuesday, May 12, 2020 11:13 PM 
To: info@laholmsbtkserve.se  
Cc: Pettersson Felicia RK ; Vodenicarevic Alma RK ; Fritzon Lars LT  
Subject: Region Halland och BTK Serve 
  
Hej Kaj med kollegor! 
  
Vi har mottagit ert mail med bifogad skrivelse. Vi i presidiet för Lokal nämnd Laholm vill bjuda in er för ett 
samtal om er skrivelse, dels för att vi ska få en bättre bild om vad det handlar om och dels för att vi ska ha 
en samsyn i vad Lokal nämnd Laholm skulle kunna bidra med i form av kunskap och samverkan. Hur låter 
det? 
  
Vårt förslag är att träffas den 1 juni, kl 09:30. Vi får återkomma om en plats (som uppfyller riktlinjerna för 
fysisk distansering. ). 
  
Jonas Hellsten 
Ordförande lokal nämnd Laholm 
Förtroendevalda 
 
TFN:    MOBIL:  070-55 666 00 
E-POST: Jonas.Hellsten@regionhalland.se 
BESÖKSADRESS:  
www.regionhalland.se 
Så behandlar Region Halland dina personuppgifter ‐ https://www.regionhalland.se/dataskydd  
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